re ciascuno de sudditi in possesso
pacifco de suoi raggioni. At quia
multi ignoscunt tyrannidem
tot Principum, qui opprimunt
absque synteresi, aliorum opes
sine pudore subripiunt, sine le-
ge præcipiunt, innocios inse-
quuntur, quod iniustum est, iu-
stum credunt, & omne placitum,
putant licitum; Propterea de
omni leue (licet iuste facto) per-
sæpe conqueruntur. Ignorant
etenim tyrannidem de Agato-
cleo, Syracusis, & ibi utriusque
Dionisij, & quod Alexander
Phæreus tyrannidem excrucierit
in Thessalia. Busyrus in Ægypto.
Hieronymus in Siciliâ. Nero
eiusque successores, & anteces-
sores, Romæ. Hipparcus, & Phi-
listratus eius pater, Athenis. Pe-
riander, Corinthi. Melanus,

Ephasi. Polycrates, & Sylofon
fratres, in Samo. Procopius, Cō-
stantinopoli. Phalaris, Agrin-
genti. Cádales, Sardibus. Creon,
Thebis. Clearcus, Heracleæ.
Crabrinus, Cremone, Milo, Pi-
sæ. Gelon, & Hiero, in Siciliæ.
Aristocrides, & Erginus, in
Orcomeno. Cypselus, Corinthi.
Aristomancus, & Aristippus fue-
runt Argiuorum Tyranni. Cri-
tias Tyrannus Atheniensis. He-
catus Cardinianorum. Hippo
Messianæ Vrbis. Machanidas
Tyrannus Lacedemoniorū. Ma-
mucus Calanæ Vrbis Siciliæ,
Niclocles Tyrannus Sycinorū.
Arideus, Pamphiliæ. Aristago-
ras. Militi, Cilistenes, Sycionis.
Anaxileus Reginorum, & de-
rā in nonnullos alios modernos,
aduersus quos sancto calamo
per-

perscripsit D. Franc. à Paula in
in opusc. i. epist. 5; in hæc verba:
Verecundentur omnes Christiani
Principes, qui sine charitate vi-
uunt, cùm enim Deus dederit eis
modum bene viuendi, & ipsi ma-
le viuunt, clauserunt manus suas
diabolica fraude auaritiae male-
dictæ, & sunt tenaces, & auari
ad faciendum bonum, & prodigi
ad patrandum malum. Plus dis-
fipient de eo, quod possident in va-
nitatibus, & rebus inutilibus, quæ
nihil eis profunt; & quod peius
est, ut satisfaciant falsis volupta-
tibus, expoliando subditos suos. O
miseri, & infelices quare verita-
tem non cognoscitis? An nescitis,
quod populi sunt vassalli Dei Al-
tissimi? Scitote, quia illi sunt iti-
dem homines, quemadmodum &
was de Adam: Sicut & vos de-

scendentes, concessi enim sunt illi
vobis in subditos, non ut expolie-
tis, & dilaniatis eos, sed ut illos
regatis ea diligentia, quæ requi-
ritur ad Pastorem ouium. O peio-
res Lupis rapacibus, & famelicis
Leonibus. O Tyranni populi Dei.
Propterea aliquando populo-
rum clamores penetrant usque
ad Cœlum, & eorum vox idem
est, ac vox Dei. Vnde legitur,
quod in anno 1157. Christianæ
salutis figura Crucis in Luna
publicè visa fuit, Imperante
Henrico VII., quia populi ma-
xime cruciabantur. Et in anno
1348. Imperante Carolo IV. ce-
ciderunt de Cœlo quædam be-
stiolæ, quarum corruptio, & fe-
tor pestem attulerunt, quia po-
puli multis iniustitijs angaria-
bantur. Et nouissimè anno salu-
tis

Io: Donati Sanctori. 31
tis 1356. sedente in Pontificatu
Calisto III. pluuit carnes de
Cœlo, quia apud Imperatorem
illius temporis magna vigebat
Tyrannis; Et anno, quo Hiero-
solymas deleuit Vespasianus, sy-
dus in Cœlo apparuit gladij fi-
gura Vrbi imminens; Apparue-
runt & currus varijs Cœli re-
gionibus vagantes; Vixæ fue-
runt armatæ acies concertare in
nubibus, & hoc significabat
cruentum bellum ob Regnantiū
inhumanitatem successurū. Sed
quid dicendum est de iustitia
nostrorum Catholicorum Re-
gum? Legas Claudian. *de Iouio*
sermonem de his faciente sic
inquit Hispano idiomate, *De los*
R eys de Espana dizen muchos
Doctores politicos, que han teni-
do por costumbre gobernar antes

con amor , que con miedo . Inter quos numeratur hodiernus Rex noster Carolus huius nominis Secundus, qui quātum suis subditis præstet iustitia , & vtilitate dietim exempla probè declarat. Iactent tandem suum Totilam, Gothi, suum Aristitidem Græci, Ripheum Troiani, Bochirim Ægyptij , Alexandrum Seuerū Romanj ; omnibus tamen palmarum præripit hic noster Heros Hispanus. Faxit igitur Deus Optimus Maximus ad felicitatem nominis sui longissimi connumerentur dies , ut omnibus subditis salutem, gloriam , & quietem conseruet ; & concludit ad propositum D. August. de Ciuit. Dei. cap. i. ibi: *Mittas Iudicem bonum , & exaltabitur Regnum.* Misit ergò Rex noster ad huius Re-

Regni regimen Excellentissimū
D.Marchionem de los Velez iu-
stitiæ laude Principem præcla-
rum , numquām plenè laudan-
dum; Ideòque nè eius multipli-
centur laudes dicam cum inge-
niosissimo *D.Luca Tripa*. Ca-
sertano in sua idea ciuilis pote-
statis nouissimè impressa , ibi :
Quid ! nonnè illud idem tu de-
præclara gente Faxarda, Excel-
lentissime Princeps Ferdinande,
profiteris industria? Quippe, qui
ubicumque locorum Augustissimi
Caroli vicem gessisti , semper , ut
ius dominationis à Republicæ in-
columnitate iustum , vt par Mo-
narchico est pectori , fieret im-
mota cura enixus es ; idque (tot
graffantibus in hoc Regno Neapo-
litano malis) in tui aduentus au-
picio felicissimo protestatus , cùm

B 5 dixe-

dixeris (Regna si alicuius ruinæ fato cedere deberent, id magis nimio, prudenti tamen ex iustitiae cultu, quam ex iustitia esse mallem) ò viuum iustitiae simulacrum, Princeps egregiè, qui defixo publicæ utilitati obtutu pro legum incolumente stabilitamento pacis, ab insidijs omnibus innocentiam vindicaturus, interminato studio laboras). Audi Iuris Consultum Hispanum Sauedra in simbol. Polit. cap. 22. ibi. Praesidia Maiestatis Aquilæ Regiæ sunt Iouis ministri, qui fulmina eius administrant, & vicem substituent ad decernenda vitijs supplicia, & iustitiam exercendam; Qua in re tribus præcipuis Aquitæ dotibus opus babent: Acie occitorum ad delicta cognoscenda, alarum leuitate pro exequutione: Robore